## PENGARUH BUDAYA ORGANISASI, KETERAMPILAN MANAJERIAL KEPALA SEKOLAH, DAN KEPUASAN KERJA, TERHADAP KOMITMEN GURU SMP NEGERI DI KOTA PEMATANGSIANTAR

Disusun dan diajukan oleh:

#### ESTER MEILISA PURBA NIM. 8156132032

Telah Dipertahankan di depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 18 April 2018 Dan dinyatakan telah Memenuhi Salah Satu Syarat untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Administrasi Pendidikan

Medan, 18 April 2018

Menyetujui

**Tim Pembimbing** 

**Pembimbing I** 

Pembimbing II

Prof. Dr. Biner Am a, M.Pd NIP. 19570515 198403 1 004

Prof. Dr. Sahat Siagian, M.Pd NIP. 19610104 198703 1 017

Mengetahui

Ketua Program Studi Administrasi Pendidikan Direktur Program Pascasarjana

<u>Dr. Darwin, M.Pd</u> NIP. 19641231 199103 1 042

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd NIP. 19650910 199102 1 001

### PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI

#### UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN PROGRAM STUDI ADMINISTRASI PENDIDIKAN

No Nama

**Tanda Tangan** 

1. Pembimbing I <u>Prof. Dr. Biner Ambarita, M.Pd</u> NIP. 19570515 198403 1 004

2. Pembimbing II <u>Prof. Dr. Sahat Siagian, M.Pd</u> NIP. 19610104 198703 1 017

3. Penguji I <u>Prof. Dr. Zainuddin, M.Pd</u> NIP. 19550307 198403 1 001

4. Penguji II <u>Prof. Dr. Yusnadi, M.S</u> NIP. 19610109 198703 1 003

5. Penguji III <u>Dr. Sukarman Purba, M.Pd</u> NIP. 19620523 198703 1 002

UMA

# Surat Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

- Nama : Ester Meilisa Purba
- NIM : 8156132032

Program Stud : Administrasi Pendidikan

Judul : "Pengaruh Budaya Organisasi, Keterampilan Manajerial Kepala Sekolah, dan Kepuasan Kerja Terhadap Komitmen Guru SMP

Negeri Di Kota Pematangsiantar".

Dengan ini menyatakan bahwa:

- 1. Benar tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain
- 2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata di kemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal diatas, maka saya bersedia dikenai sanksi yang berlaku yang berupa pencopotan gelar saya

Demikian surat pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, 18 April 2018

Yang Membuat Pernyataan

AFF101078585

Ester Meilisa Purba NIM 8156132032